
Contacto

Teléfono 971638468
Fax 971633722
Correo Electrónico contractacio@a-soller.es

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5818/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2019
a las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament de Sóller
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://soller.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKRzFasaSoQuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres de construcció d'una passarel·la per a vianants

Valor estimado del contrato 66.993,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.061,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.993,15 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIAS Y OBRAS PUBLICAS S.A.
NIF A07053374

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.643,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.008,61 EUR.

http://soller.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKRzFasaSoQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93f679e3-4350-44d6-b2d0-2a4e1007c8a5


Lugar

Ajuntament de Sóller

Dirección Postal

(07100) Sóller España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 63.643,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.643,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5818/18
Fecha de Formalización 21/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor oferta relació qualitat-preu
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ajuntament de Sóller

Dirección Postal

(07100) Sóller España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2018 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÒMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaE5fcKslfCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003735484 |  2019-151113 | lun, 25 feb 2019 14:06:14:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93056636759557353171062317962767433260 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaE5fcKslfCiEJrVRqloyA%3D%3D

